in  curia,  credens  adhuc  firmiter  quod  magister  0[tto] 

nuncius  papas  tantum  ad  hoc  veniret,  ut  preces  vobis 

offerret  pro  dicto  Falkesio.  Verum  cum  litems  vestra.-. 

quas  ex  parte  vestra  legato  attuli,  inspexisset,  adver- 
tens  prudenter  et  diligenter  qua?,  quot,  et  qualiter 

cedebant  in  vestra?  dignitatis  laesionem  evidentero,  et 

alia  pericula  qua?  ex  hoc  vobis,  quod  absit,  immine- 

bant,  admirans  facilita[tem  et]  inconstantiam  ejusdem,1 
et  aliorum  quorundam  eidem  assistentium  versutiain 

et  ingratitudinem,  vestra?  condolens  magnificentia?  et 

  studens  attente  quomodo  vestra?  provide- 

rs indemnitati,  vocato  ad  se  maoistro  Ada  de  Mao-no 
Ponte,  clerico  regis  Fr[ancia?,  qui]  tunc  aderat,  eidem 

patefecit  quod  pnefatus  Falkesius  multa  in  curia  in 

sui  ipsius  pra?judicium  et  dedecus  procuraverat,  injun- 

gcns   cum  festinatione  domino  suo  regi  Fran- 
cia?  caute  et  sine  scandalo  insinuaret. 

Nos  autem  S[tephanus]  et  S[tephanus]  die  Jo\'is 
sequ[ente  ivi]nms  ibidem  ad  legatum,  et,  auditis  supra- 
dictis  ab  ipso,  tractavimus  communiter  et  sollicite  qua 

via  melius  processus  supradicti  nuncii   

dari,  saltern  quousque  nos  a  curia  Romana  revertere- 
mur.     Et    tandem    in    hanc  formam  descendit  legatus; 

quod,  cum  magister  0   ad  ipsum,  persuadebit 
ei  ut  nullatenus  recedat  a  regno  Francne,  priusquam 

siepedictum  Falkesium  liberaverit,  et  ejusdem  Falkesii 

detentio  ita  procurabitur,  in  quantum  poterit  legatus 

sine  scandalo,  quod  suflicien.s  tempus  nobis  supererit 

de  revertendo,  Deo  daute,  antequam  ille  FalkesiiiK 

liljeretur.  Ad  hanc  intentionem  juvandam.  de  volun- 
tate  leccati  consensimus  in  hoc,  ut  magister  E.  de 

Eketon,  qui  magistros  Simonem  de  Langeton  et  Adam 

de    Magno    Ponte    notos    habet,    festinanter    ad    ill" 

1    rjnsih.a]    cujubiUlin.  -MS. 
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acoedat,  impetraturus  ab  illis  et  per  illos,  pro  posse 

suo,  quae  erga  regem  Franciaa  .  .  .  ducissam  Burgundige, 

et  prsenominatum  Ansellurn,  crediderit  expedire  ;  affe- 
rens  secum  literas  magistri  Pfetri]  de  Collemedio 
seribentis  efficaciter  Silvanectensi  episcopo  et  domino 
B.  de  Roie  super  eodem.  Nee  erit  dictus  rnagister 
E.  eis  suspeetus  quasi  pro  vobis  laboret,  quia  credetur 

quod  negotium  domini  Cantuarensis1  in  hac  parte  gerat, 
contra  quern  saepe  dictus  Falkesius,  sicut  notorium  est, 
multa  proposuit. 

Porro  si  per  liberationeni  Falkesii,  quod  absit,  vel 
alia  ratione,  pnemissa  non  procedant,  legatus  ostendit 
magistro  0[ttoni]  literas  quas  a  vestra  majestate 
suscepit,  raultas  persuasiones  dicturus  eidem,  per 
<[iias  sufficienter  moveri  debebit  quod  nee  tutum  nee 
honestuin  erit  ei  ut  progrediatur  in  Angliam, 

antequam  secundam.  super  hoc  receperit  a  domino 
papa  jussionem.  Et  de  voluntate  et  consilio  legati 
processit  dominus  Petrus  Saracenus  ad  magistrum 
0[ttonem],  ut  iram  et  indignationem  vestram  pro 
tanta  injuria  vobis  illata  ei  manifestet ;  ut  sic,  cum 
venerit  ad  legatum,  facilius  inducatur  ad  propositum. 
Et  vult  legatus  omnibus  modis  quod  dominus  Petrus 
una  cum  magistro  0[ttone]  revertatur  ad  ipsum, 
ut  plenius  per  euin  instruatur  quid  facturus  est  idem 
0[tto],  et  de  his  quae  a  domino  papa  eidem  0[ttoni] 
sunt  injuncta,  et  qua;  fuerit  intentio  papse  super  eisdem, 
nam  talia  forsitan  poterit  ei  prsesenti  revelare,  quae 
scriptis  nullatenus  committeret.  Legatus  autem,  si 

aliqua  inductione  potuerit  magistrum  0[ttonem]  in 
partibus  Francia3  retinere,  omnia  necessaria  ei  inveniet. 

1  Cantuarensis]  Cant.,  MS.  Mr.  |  Langton  was  the  great  support  of 
Stevenson,  reading  Cane,  under-  !  the  party  opposed  to  Breaute ;  the 
stands  CanceUarii.  The  MS.  would  !  chancellor  was  a  cipher.  Notice- 
bear  it,  but  the  historical  proba-  i  also  the  mention,  just  above,  of 
bility  seems  to  me  greatly  in  favour  Master  Simon  Langton. 
of  the  other  reading.     Archbishop  I 
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et  nos  .  .  .  e1  legato  promisimus  iideliter,  licet  hoc  re- 
cusaret  audire,  quod  de  hoc  e[i  ple]ne2  satisfiet. 

Ad  haac,  si  nulla  ratione  potuerit  srepedictus  0[tto] 
retineri,  et  processerit  in  Angliam,  consilium  est  legati 
quod  admittatur  honorifice,  et  subtiliter  intendatis 
dilationibus,  primo  cum  tractatu  audientes,  quomodo 
et  ad  quid  venerit,  demum  deliberetis  cum  dilatione 
super  eisdem,  dicturi  postea  ei  quia  quaedam  invenistis 
proposita,  qu?e  vos  et  regnum  vestrum  tangunt,  vos  vultis 
in  his  fLdeliuni  vestrorum  uti  consilio;  et  ad  hoc  quanta 
poteritis  assignetur  dilatio.  Tandem  precibus  et  pretiis 
[si]  necesse  fuerit  inducatur,  ut  in  omnibus  hujusmodi 

subsistat,  quousque  mandatum  domini  papaa  inde  habu- 
eritis.  Prasterea  cum  omni  provideatis  diligentia  ne, 

pendentibus  dictis  dilationibus,  d[iscurr]at3  per  reg- 
num, et  inimici  vestri  in  hac  causa  seu  fautfores]  .  . 

.  .  .  Falkesii  per  se,  vel  per  interpositam  personam, 
vel  literatorie  null[um]  habeant  accessum  ad  ipsum,  in 
quantum  fieri  poterit,  ne  alias,  dum  vos  tractaretis  de 

differendo,  ipsi  s[ug]gerentes  ei  quae  vellfent],  more 
consueto,  et  inducentes  eundem  ad  scribendum  domino 

papas  pro  voluntate  sua,  consequantur  [propositum],  quia 

ilia  scriptura  inquisitionis4  de  piano  faciendae  obtineret. 
Sane  ego  S.  de  Lucy  literas  domini  legati   

  endis    inquisitionem,  tarn5   quas  domino    papse 
transmittit,  et  illis 6  cardinalibus,  de  quibus  confidit 

specialius.  Nee  visum  fuit  [legato  expedieus,  ut  ipse]  7 
ad  aliquem  de  supraclictis,  quia  noverunt  quod  tan  turn 
v[estris]  agendis  intendo,  et  in  his  quse  vos  contiugunt 

1  ...e]  Prynne  reads  eid em,  but  I        •  inquisitionem,  tern]  in.  .  . 
it  is  not  legible  now. 

-  e\iple\ne\  The  missing  letters  are 
Sllpplied  from  Pr\nne;  now  efiaced. 

:i  d\iscurr~\a£\  The  missing  letters 
arc  supplied  from  1'nnne. 

1  inquisitionis  \  Vv\  one  conjectures 
vim  to  have  been  omitted  before 

this  word  \  rightly,  I  think. 

.  .  am,  MS.  There  was  probably 
a  bar  over  the  oe.  1  am  disposed 
to  rend  the  words  just  before  [rid/ 

de  differ~\endis. ■   illis]   illos,  MS. 

7  legato  .  . .  ipse]  Supplied  frond 
Prynne.  A  verb,  such  as  irem, 

I ill  to  he  wanting, 
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[me  maxime  suspectum  haberent ;  sed]  '  magister  S[te- 
phanus]  cle  Eketon  et  ego,  Deo  dante,  conveniemus  apud 

Treucas,  inde  ituri  ad  prasnominatuin  [railitem  Ansel- 

mum  de  Dume,  si  vid]2erimus  expedire  ;  deinde,  Domino 
[d]ante,  processuri  usque  L[e]onem  super  Rodanum,  nisi 

forsan  eundum  viderimus  melius  per  Alemanniam ;  ex- 

pectaturi  [ibidem  dominum  P.  Saracenum,  ut  sic]  3  simul 
proficiseamur  ad  curiam.  Ex  prsemissis  conjici  potest 

quod  per  octo4  dies  ad  minus  retar[dabimur,  ex  eo 
quod  idem  R  vadit  ad] 5  magistrum  0[ttonem],  et 
reversurus  est  ad  legatum,  et  hoc  nostras  negligently, 
si  placet,  non  est  impuftandum ;  nos  tamen  interim 

pro  posse  nostro]  6  non  erimus  inutiles. 
In  recessu  latoris  prsesentium  nihil  certum  audierat 

legatus  de  adven[tu  magistri  O.,  nee  etiam  quod  ad- 

huc  venisset]  7  Parisios,8  nondum u  reversus  fuit  garcio 
domini    P[etri]     Saraceni,    quem    misit    ad    magistrum 

  cum  Uteris,   quas  idem  P.  et  ego],10  Sfteplia- 
nus]  de  Lucy,  eidem  0[ttoni]  scripsimus  quanclo  fuimus 
Londoniaa. 

Yaleat  dominus  noster  .  .  .  suo  ....  [scrinula  tenere 

velitis    secretissima,    quia    sunt]11  ibi  quasdam  [quaa]  12 
  tangunt  legati.     Et,  sicut  nobis  videtur,  ipse 

negotia  [vestra] 1S  quas[i  propria,  etiam  in  hac  parte, 
sibi  assumit.     Mittimus  transcripta]  14   ti 

1  me  .  .  .  sed']  Supplied  from 
Prynne. 

-  militem  .  .  vid~\  Supplied  from 
Prynne. 

3  ibidem  .  .  sie~\  Supplied  from 
Prynne. 

1  octo]  .  .  .  iij.,  MS.  The  num- 
ber is  given  from  Prynne. 

5  dabinmr  .  .  ad]  Supplied  from 
Prynne.  R.  is  doubtless  an  error 
for  P. 

6  tandum  . .  nostro]  Supplied  from 
Prynne. 

7  tu  .  .  venisset]  Supplied  from 
Prynne. 

8  rarisios]  Very  doubtful. 
Prynne  reads  Parisiis. 

9  nondum]  cum  nondum  would 
complete  the  sense  better,  and  a 
short  word  may  have  existed  before 

nondum,  though  it  is  not  now  visi  • 
ble. 

10  cum,',  .  ego]  Supplied  from 

Prynne. 
1 '  scrinula  .  .  sunt]  Supplied  from 

Prynne. 

12  qiuc]   Supplied  from  Prynne* 
13  vestra]   Supplied  from  Prynne. 
11  i  .  .  transcripta]  Supplied  from 

Prynne. 
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humiliter    transmittit  papoe,  et    formam   in  qua    scribit 
cardinalibus  ;  et  dixit    [quod  expedit  at   

  tangit]  '   s     poneret    ratione 
suspectua  vel  corruptus  videretur.     Semper  valete. 

CCXXII. 

The  same  to  the  same  ? 

(Royal  Letters.  No.  1,067.) 

Post    aliarum  literarum  confectionem,  cum  miraretur  About  the 
legatus     quod     nihil     audivit     de     adventu     magistri  1225  ?* 
0[ttonis],  advertens  quod  reversns  esset  in  Burgmidiam  After  our 

pro    liberatione    Ffalcasii],    et    considerans   quod    ultra  w,jtJJ' 
modum  retardaremur,  si  dominus  P[etrus]  ipsom  inve-  the  legate 
nerit  in    remotis  partibus,  et   post  modum    rediret    cum  chan4 

ipso    ad    legatura  ;     hoc    providit,    quod     si     dominus m  the  ar- 
Pfetrus]    ad    dictum  0[ttonem]    venerit,  ita    quod    per  ments. 
fcres    dies    redire    possit    ad    legatum,    una    cum    ipso 
revertatur ;     sin    autem    hoc    facere    non    possit     sine 
ulteriore  mora,  tunc  non  redeat,  sed  aignificet    et    ipsi 
legato  et  vobis  quod    in    magistro  Ofttone]    perceperit, 
et     dominus     legatus     similiter     vobis     intimabit,     in 
quantum  cum  honestate  poterit,  quod  ab  ipso  audierit. 

Vos  igitur,    si    placet,    postmodum    cum    omni    festina- 
tione  nobis  mandare  velitis  qua?  inde  audieriida     Nam 

in  facto   illo    expediendo  commode  procedere  non  note- 
rimus,  ante  quam  certi  simus  in  qua  venerit   potestate 

magister   O[tto].     Saepius   mittere  curetia  ad    legatum, 
et  quandoque  cum    effectu  reapiciatis    eundem.     Valeat 
dominus  noster  in  saecula. 

1  quod 

l'r\  inn- 

tangit]    Supplied  from 2  Apparently  a  postscript    t'>   the 
preceding  left 
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CCXXIII. 

Otho,    Papal   Chaplain,  to   Peter   Saracenus  and 

Stephen  Lucy.1 

(Royal  Letters,  No.  947.) 

Late  in  Nobilibus  et  magnificis  viris,  domino    P[etro]  Sarra- 
A 1 1  o*    cw 

Sept.'i225.2  ceno  Clvl  Romano,  et  St[ephano]  de  Laci,  0[tto], 
domini  papa?  subdiaconus  et  capellanus,  salntem,  cum 
sincera?  dilectionis  affectu. 

I  am  but-  Super  sollicitudine  quam  ecclesia?  Romana?  intuitu 
the  kins;  is  atque  meo  de  mea  utilitate  geritis  et  honore,  gratias 

angry  at     vobis    referens    quantas    possum,    super    his    quae    mihi 
my  coming.  .  .  .       , .    .  ,. 

siimmcare  curastis  magnitudim  vestra?  duxi  taliter 

rescribendum.  Miratus  sum  enim  et  plurimum 3  per- 
turbatus  quod  dominus  rex  de  adventu  meo  ad  ipsum 
iratus  est  in  aliquo  vel  commotus,  cum  intentionis  mea? 
non  sit,  nee  Romana?  curia?,  quod  me  mittit  aliqua 
facere  vel  tractare  qua?  ad  ipsius  cedant  dispendium 

vel  jacturam,  quin  potius  ipsius  et  regni  sui  commo- 
dum  et  honorein.  Unde  spero  in  Domino  quod  cum 
ad  ipsum  provenero,  et  qua?  injuncta  sunt  mihi 
exposuero  diligenter,  non  solum  ipsum  reddam  mihi 
placatum,  quin  etiam  tarn  in  his  qua?  ad  ipsum  habeo, 
quam  in  aliis  plurimum  ipsius  gratiam  obtinebo.  De 
his  autem  et  aliis,  si  vos  citra  mare  vel  ultra  in- 

venero,4  vob[is]  tanquam  cum  juris  ecclesiam  Romanam5 

1  Lucy~\  See  letters  CCXV., 
CCXXT. 

-  Compare  letter  CCXXI.  Also 
on  the  sequel  of  the  affair,  R.  de 
WVndover,  iv.  p.  108;  Kymer,  i. 

p.  17G  ;  Rot  Claus.  ii.  p.  57,  88  b, 
102.    102b.     Otho    has,    by    some 

modern   writers,  been    erroneously 

styled  a  papal  legate. 

3  plurimum']  doubtful  in  MS. 

'  invenero]  in  venero,  MS. 

5  ecclesiam   Romanam]  Probably 
an  error  for  ecclesiam  Romans. 
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diligentissimo    plenius    libenter     disseram   et    tractabo, 

sperans  quod  fidele  milii  dabitis  consilium  et  salubre. 
Indorsed.     Domino  Petro  Sarraceno,  civi  Romano. 

CCXXIV. 

Simon  de  Seinliz  to  Kalph,  Bishop  of  Chichester. 

(Royal  Letters,  No.  G68.) 

Keverendo     domino     suo     R[adulpho],     Dei     gratia  About 

Cicestrensi  episcopo,  devotus  suus  S[imon]  de  Seinlice2,  v£§:9  , 
salutem,  et  tarn    devotam    quam    debitam   in    omnibus 
obedientiam  et  reverentiam. 

Dedit     milii     intelligi     dominus     G.,     arcliidiaconus  I  advise 

Lewensis,  quod  vobiscum  colloquium   habuit  Londoniis  ceptin«v"th 
super  ecclesia  de  Aldingeburne   ponenda  ad  firmam  ad  lease  of 

hoc  instans  tempus  autumni,  pro  triginta  marcis  eidem  bourn?" if 
solvendis    prse  manibus  simul    et    semel.     Quam    salvo  j'ou  can 

poteritis  taliter,  si  placet,  recipere,  secundum   venditio-  iess  t]m][n 
nem  bladi    qua3  nunc  est,  sed  de  anno  futuro  vos  non  thirty 

possum  certificare.     Eapropter   excellentire  vestae  con- 
sulere  possumus  quatenus    si  pro    minori    pretio    quam 

triginta    marcis    dictam    ecclesiam    ad    firmam    tradere 

voluerit,    recipere    non    omittatis,    considerantes    super 

omnia,    quod    si    idem    arcliidiaconus    infra    Annuncia- 

tionem  B.  Virginis  diem  clauserit  extremum,  de  frnc- 
tibus    autumni    proximo    futuri   nihil    percipiet ;    unde 
necesse   haberetis    ut  ad    commodum    vestrum  fieret  et 

profectum. 
Mittatis    mihi,    domine,    si    placet,    literas     domini  I  wanl royal  letten 

1  See  Hot.  Clans,  ii.  ]>.  150  1),  and 
Hot.  Fill.  1()  Hen.  III.,  memb.  6, 

(quoted  by  Le  Neve,)  from  which  it 
appears  thai  the  archdeacon  referred 

to  in  the  Letter  was  succeeded  before 

May  9,  1226  l>y  Eustace  de  i land. 

Seinlice]  Beinlic,  Ms 
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about  the  regis  super  eo  quod  dominus  Willelmus  de  Alta  Ripa 

common  at  e^  domiuus  Hugo  proprise  averise  clamant  habere  com- 
AVaters-      munam  vobiscum  in  terra  vestra  de  Wateresfeld,  sicut field.  .   .  . 

nihil    de    vobis    tenent    nee    servitiuni   vobis    faciunt, 

quare    vobiscum    communam  habere    clebent.     Prompti 

vero  sunt  ad    perquirendum  breve    de   nova    disseisina 
ad    femendum   fossatum  vestrum  de  Wateresfeld,  unde 

necesse  est    vobis    ut  litera?  praedictre  prreveniant.     De 

Also  canibus  aptis  ad  vulpes    capiendos    in    parco  vestro  de 

A°idhi«--  °r  Aldingeburn,    si    placet,  peusare    velitis,  quoniam  sidus 
bourne.       capiendi  illos  jam  prseterit.     Super   prremissis   et    aliis 

qua?  vos  contingunt  in  Sussexia  et  alibi,  beneplacitum 

vestrum,    si    placet,    mihi    significare    dignemini.      Pro 

certo  vero    sciatis   agenda    vestra    recte    et 

ordinate  procedunt.     Valcat  sanctitas  vestra  semper  in 
Domino. 

cexxv. 
Ralph  Musard,  Sheriff  of  Gloucester,  to  Hubert 

de  Burgh,  Justiciar. 

(Royal  Letters,  No.  240.) 

Before  Carissimo  domino  suo,  domino    Hfuberto]  de  Burgo, 
1225?»      justiciario  domini  regis  Angliae,  suus  Radulfus  Musard, 

vicecomes  Gloucestriae,  salutem  et  devotum  obsequium. 

I  have  Mandatum  vestrum  suscepi,  quod  ponerem  in  respec- 
received  turn  demandani  quam  ego  feci  Rogero  Filio  Nicholai  de 

to  delay  my  debitis  Judoeorum,  usque  Nativitatem  B.  Maria?. 
demands     Sciatis  quod  e&o  nihil  ab  eo  exegi,  nee  exiov>,  nisi  per 
on  R.  Fitz-  ..  ..  .... 
Nicolas.  summonitionem  scaccarii,  scilicet  viginti  lampredas  et 
The  Je\rs    viginti  allosas,  et  unum  et  sexaointa  libras.      Ceterum 
are  in  pos-       ,°    .  °  . 

sciatis  quod  proedictus  Kogerus  debet  Judoeis  plus  quam 

1  See  Rot.  Claus.  ii.  pp.  57,  105  b.,  135  b. 
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quingentas  marcas  ;  et  mandafcum  domini  regis  suscepi  session  of 

pluries  quod  ipsis  Judreis,  quibus  ipse  illud  debitum hls  land* 
debet,  plenam  saisinam  facerem  de  vadiis  nominatis 

in  cliyrographo  eorum.  Unde  quidam  extiterunt  in 

saisina  terrarum  suarum,  quse  sunt  vadia  eorum,  jam 

dimidio  anno  praeterito  ;  et  quid  vobis  facere  placuerit 

mihi  sicut  vestro  significetis.  Ego  vero  in  omnibus 

promptus  sum  ad  faciendum  pneceptum  vestrum. 
Valete. 

CCXXVI. 

Queen  Berengaria  to  Henry  III. 

(Royal  Letters,  No.  391.) 

Domino  et  carissimo  nepoti  suo  Henrico,  Dei  gratia  Oct.  26, 

regi    Anglige,    domino    Hibernia?,    duci    Normanniie    et 

Aquitanise,    et    comiti    Andegavias,    Berengaria   eadem 

gratia    humilis    quondam    Angliaa    regina,    salutem,   et 

prosperos  ad  vota  successus. 

Rogavimus  vos  per  literas  nostras  patentee,  per  fra-  Pay  to  the 

trem    Gualterum   de    Persano  capellanum  nostrum  Cis-  nameTthc* 
terciensis   ordinis   vobis  missas,    quatenus    per   eundem  sum  due 

fratrem  Gualterum,    et    per    magistrum  Simonem  cleri-  aowe^ 
cum    nostros   mittetis  nobis  mille    marcas  sterlingorum, 

quas  nobis    debetis   in  hoc   festo    Omnium    Sanctorum, 

de    compositione     nostri     dotaiitii,    inter    vos    et    nos 

solemniter  celebrata.     Yerum  quoniam  dictus    magister 

Simon     segritudine     detentus     ad    vos     accedere     non 

potest,    loco    ejus  vobis   mittimus   latorem    priesentium 

Martinum  servientem  nostrum,  rogantes  attentius  quod 

per  dictum  fratrem  Gualterum  et  per  istum  Martinum 

priedictas    mille    marcas    nobis    transmittals,    vol    per 

eorum    alterum,    si    forte,    aliquo    casu    impediente,    ad 

vos   ambo   accedere    non    poterunt.     In  cujus  rei   testi- 
monium vobis  pnesentes    literas  nostras  patentee  desti- 

s 
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nanms.  Datum  CenomaniaB,  die  Dominica  proxima 
ante  festum  Apostolorum  Sinionis  et  Judoe,  mense 

Octobris,  anno  Domini  m°cc°xxv0. 

CCXXVII. 

Henry  '  de  Zudendorf  to  Henry  III. 

(Royal  Letters,  No.  158.) 

Excellenti  domino  suo  Henrico,  Dei  gratia  regi 

Angliss,  H[enricus]  de  Zudendorf,  civis  Colonia?,  para- 
tissimum  ac  fidelissimum  in  omnibus  obsequium. 

Serenitati  vestrse  dolendo  significandum  duxi,  dilectum 

dominum  nostrum  arcliiepiscopum  a  quodam  proximo 
consanguineo  suo    esse  interfectum.     Propter   quod  tos 

Soon  after 
Nov.  7, 

1225.2 

The  arch- 
bishop of 

Cologne 
has  been 

he  Hv'ed  *   sc*re  v°l°>  ̂     noc   infortunium    non    evenisset,  ipse    de 
he  would    negotio  vestro  flnem  bonum,  per   Dei  gratiam,  imposu- have  .       , 

brought        ISSet. your  affair  mini  et  meis  exhibere  curetis. 
to  a  good 
issue. 

Ego    vero    modo    indigeo    ut    gratiam    vestram 

1225  ?s 

CCXXVIIL 

Ueerto  de  Ocano  [d'Ozina?],  Podesta  of  Faenza, 
to  Henry  III. 

(Royal  Letters,  No.  153.) 

Sublimi    et    glorioso    principi    domino    Henrico,  Dei 

gratia    illustrissimo   Anglorum   regi,    duci    Normannise 

1  Henry']  See  letter  CCXIIL,  p. 
250. 

2  Engelbert  de  Berg,  archbishop 
of  Cologne,  was  killed  Nov.  7, 
1225,  by  the  count  of  Isenberg. 

See  Ann.  Agrippin.  in  Pevtz  Mon. 

Germ.  XVI.  p.  736,  and  4th  Report 
of  the  Dep.  Keeper  of  the  Records, 

App.  ii.  p.  150,  note. 
3  In  1225  Uberto  d'Ozina  was 

podesta  of  Faenza.  See  Morbio, 
Municipi  Italiani,  ii.  p.  158. 
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et  Equitania?,  et  comiti  Andegavensi  et  Pictaviensi,  et 
Hibernise  domino,  suus  Ubertus  de  Ocano,  Mediola- 

nensis  civis,  et  Faventise  mine  potestas,  seipsum  semper 
in  omni  genere  famulatus. 

Kogavi,  rogo,  et  rogare   non  desinam,  Deum  cceli  ut  i  pray  for 
mihi    et    genito    meo    Lombardo,    vestrae    liberalitatis letters  ot .,.   .  .  .  .    .  naturahza- 
mihti,  ceterisque  consangumeis  et  amicis  tempus  et  tion  for 

locum  tribuere  dignaretur,  quo  unanimiter  possemus  m-yself  and 
ostendere  quantum  desideremus  regali  elementiae  dignis 

obsequiis  complacere.  Yester  siquidem  et  vestria  ser- 
vitiis  inseparabiliter  deputatus,  sublimitati  magnifi- 
centiaB  regiae  supplico,  sicut  possum,  quatenus  me  ac 
militem  vestrum  Lombardum  inter  fideles  et  subdi- 

tissimos  suos  dignetur  regalis  dementia  computare, 

quos  posset  mors  sola  divellere  ab  his  quae  tantae  aucto- 
ritatis  principi  debeant  merito  complacere.  Sane  quia 

Jacobus,  lator  praesentium,  domicellus  Bononiensis,  ami- 
cissimus  meus,  inter  ceteros  suae  mentis  afiectus, 

desiderat  se  vestro  conspectui  praesentare,  ut  in 
serenitate  magnifica  fide  oculata  perpendat,  et  certius 
recognoscat,  quae  majori  mnndi  parti  jam  de  vestria 

laudibua  claruerunt,  ipsum  excellentiae  vestrae  devo- 
tissime  recommendo,  firmiter  dicens  et  in  verbo  asserens 

veritatis  quod  nullus  origine  major  eo,  nullus  probior, 

nullusque  circumspectior  in  civitate  Bononiensi  repu- 
tatur,  et  indubitanter  spero  (mod  ultra  quara  dico  in 
ejus  industria  cognoscetis.  Semper  bene  valeat 
magnanimitas  vestra,  et  utinam  din  et  feliciter 

regnetur,  mihique  secure  pnecipiat  obedire  parato 
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CCXXIX. 

Simon  de  Seixliz  to  Ralph,  Bishop  of  Chichester, 

(Royal  Letters,  No.  672.) 

About  Feb.      Reverendo  domino  suo  R[adulpho],  Dei  gratia  Cices- 

i9o6i°r      trensi    episcopo,    devotus    suns     S[imon]    de     Seinlice, 
salutem,  et    tarn    devotam    quam   debitam    in  omnibus 
obedientiam. 

Im-ite  the        Datur    mihi    intelligi    quod    dominns    Cantuariensis 
archbishop  circiter  banc  instantem    mediam  quadragesimam  itunis 
to  Preston* 
lie  will  not  est  apnd  Alaulinges,  et  ibit  una  die  de  Slindone  usque 

accept.        manerium  swim  de  Terringes,  in    crastino  venturus  ad 
manerium    vestrum    de    Prestone,    et    ibidem    moram 

facturus  per  imam  noctem  ;  sed  ex  suo  proprio  ibidem 

se   ipsum    exhibebit,  et   nihil    de  vestro  vult    accipere. 

Unde  si  placet  bene  esset   ut  scriberetis   ei,  ut  ibidem 

resideret    super    custum    vestrum,    quoniam    bene    scio 

quod  nullo  modo  vult,  sed    tamen   ad  vestrum  cederet 

honorem.     Et    si    nullo    modo  de  vestro  velit  accipere, 

si    placet    faciam    ei    regardum,  ita    quod    ad    vestrum 

Due  atten-  cedat    commodum    et    honorem.     Et    sciatis    pro    certo 

nsridtonim  °iU0^  quamdiu  moram  fecit  apnd  Slindone  competent er 
at  Slindon.  factum  fuit  eidem  regardum    in    exenniis    de    maneriis 

vestris  de  Aldingeburn  et  Amberle. 

I  want  a         Pneter  hsec,  domine,  si    placet,  mittatis    mihi    breve 

writagainst  c]oraini    regis,    ad    perquirendum    Willelmum    le  Weite a  fugitive  j»     •  . 
villain.  nativum  et  fugitivum  vestrum.  Datur  etiam  mihi 

intelligi  quod  Fulco  de  Echingeham,  canonicus  de 

Hastinges,  diem  clausit  extremum  ;  unde,  si  videretis 

expedire,  scribere  velitis  pro  uno  de  clericis  vestris 

domino  Simoni  de  Echingeham  fratri  suo,  ad  cnjns 

collationem     spectat     praebenda,    ut     dicitur,    quoniam 

1  See   the  next  letter.     The   time  of  year  is  inferred   from  the  letter 
itself. 
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amicus  vester  est,  ut  credo.  Super  his  et  aliis  bene- 

placitum  vestrum  significare  dignemini.  Valeat  sanc- 
titas  vestra  semper  in  Domino. 

ccxxx. 
S.  de  Seinliz  to  Balph,  Bishop  of  Chichester. 

(Royal  Letters,  No.  669.) 

Reverendo  domino  suo  R[adulpho],  Dei  gratia  Cices-  Between 

trensi    episcopo,    devotus    suus     S[imon     de     Seinliz],  12p0™  ̂'d 
salutem,  et    tarn    devotam    quam    debitam  in  omnibus  June  28, 
obedientiam  et  reverentiam. 

Sciatis,    domine,    quod   in   recessu    meo   a  Londonia  More  seed 

  quam  in  avena,  ut  credidi,  ad  lst  ^otehall 
seminandum    sutiicientem    apud    Totehall  ;    sed    postea 

significavit   fuerat 

semen  minus  quam  credeb[am].     Unde,  si   non  putatis 

venire   in  brevi  Londoniam,  si  placet  significetis  .... 

  videbo,  Deo  dante,  semen  sufhciens,  tarn  apud 

Totehal    quam    alibi,  ne    terra  vestra,  quod    absit,    pro 
defectu  seminis   si    in    brevi 

Londoniam  venturi   estis,  providebitis  vobis   super  hoc 

negotio  sufficienter. 

Nolo,    domine,    excellentiam   vestram    [latere    quo]d  The  vicar 

  quidam    capellanus,    Willelmus   Dens   nomine,  ?~^|  ̂1* 
vicarius  ecclesise  de  Mundeham,  duas  habet  uxores,  ut  two  wives. 

dicitur,  quarum   ns  apud  Cicestriarn. 

Qui  quidem  Willelmus    literas  detulit  a  summo  ponti- 
fice,  ut    dixit ;    sed    in    partibus    Sussexia;   

.  .  nt  quod  nunquam  Hterse    illse   a  conscientia  domini 

papa)  emanaverunt,  sed  contra  statuta  concilii  geueralis 

1  That  is,  between  the  bishop's  consecration  and  his  appointment  to  be 
chancellor. 
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luerant  impetratae.     Uncle,    si  placet,  sanctitati   vestra? 

significetis    officiario   vestro    quid    super    hoc    decreve- 
Hounds  are  ritis  signiflcanduin ;  super  omnia,  si  placet,  considerare 

Aldine-3     v°lentes    ad    mittendum    quendam    hominem    cum    sex 
bourne,       canibus    aptis    ad  vulpes  capiendos    in  parco  vestro  de 

Adingebume,    qui   damna    quamplurima    vobis   ibidem 

inferunt ;    et  hoc  in  brevi,  quoniam  sidus  jam    transiit 

ad  illos  capiendos.     Statum  vestrum,  domine,  si  placet, 

mihi  significare  dignemini,  quoniam  de  incolumitate  et 

prosperitate  jam    desidero  audire    certitudinem  ;  scituri 

pro    certo    quod    circa    agenda  vestra,  tarn  in  Sussexia 

quam    alibi,    me   vigilem    exhibebo.     Yaleat    sanctitas 
vestra  in  Domino. 

CCXXXI. 

Between 
April  21, 
1224,  and 
June  28, 
1226. 

H.  Kynard 
misunder- 

stood vour 

The  same  to  the  same. 

(Royal  Letters,  Xo.  G76.) 

Reverendo  domino  suo  R[adulfo],  Dei  gratia  Cices- 
trensi  episcopo,  devotus  suus  Sfimon]  de  Seinliz, 

salutem,  et  tarn  devotam  quam  debitam  in  omnibus 
obedientiam  et  reverentiam. 

Literas  domini  H.  de  Kynard  vobis  directas  inspexi ; 

quas  vobis  transmitto,  sanctitati  vestra?  signiricans 

order  about  quod  mandatum  vestrum  de  ferro  emendo  male  intel- 
lexit,  scribens  vobis  quod  decern  marcas  ferri  ex  una 

parte  et  centum  solidos  ex  altera  emere  debuit.  Unde, 

cum  idem  H.  mandatum  vestrum  non  sane  intellex- 

isset,  si  placet  scribere  ei  velitis,  ut  ipse  habere  vobis 
faciat  decern  marcas  de  minuto  ferro,  si  inveniri 

potest,  sin  autem  quinque  marcas  de  grosso  et  quinque 

marcas  de  minuto  ferro,  et  quod  cariare  illud  faciat 

Gloverniam.  Scribatis  etiam,  si  placet,  domino  abbati 
Gloverniae.     ut     illud     cariare     faciat     Wintoniam     a.d 
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domum  hospitis 1  vestri,  quod    de  facili    fieri    potest  et 
sine  dispendio. 

Ad  pedes  vero  sanctitatis  vestras    preces   porrigo  af-  Pray  ask 
fectuosas  excellentise    vestrse,  liumiliter    et    devotissirae  „. _V    ~ 

supplieando  quatenus  caritatis  intuitu,  et  ad  instantiam  "Warburton 

et  petitionern  meam,  scribere  velitis  domino    priori    de  cler?,  u 
Bosgrave,    lit    ipse    ad     instantiam    vestram    conferat  Philip. 
Philippo    elerico    vestro     quandam     parvam     vicariam 

vacantem    apud     Wauburton,    quae     speetat    ad    ipsius 

donationem,  si  pro  alio  elerico  prius  ilium  non  exorastis. 

Bene  enim  intelligo  quod    petitionern  vestram  libentis- 
sime  exaudiet. 

De  statu  vestro,  domine,  si  placet,  ben eplaci turn 

vestrum  milii  significare  dignemini,  quoniam  de  in- 

columitate  et  prosperitate  vestra  certitudinem  quam- 
plurimum  delector  exaudire.  Prseterea  dominus  H.  de 

Kynard  consulit  vobis,  quod  ferrum  sit  cartatum  apud 

Bristolliam,  et  non  apud  Gloverniam ;  sed  si  vestra? 

seel  eat  voluntati  consulo  vobis  ut  ducatur  apud  Glo- 

verniam, quoniam  facilius  et  sine  majore2  dispendio 
ad  commodum  vestrum  usque  Wintoniam  duci  poterit. 

Valeat  sanctitas  vestra  semper  in  Domino. 

CCXXXIL 

The  same  to  the  same. 

(Royal  Letters,  No.  677.) 

Reverendo  domino    suo   R[adulfo],  Dei  gratia  Cices-  -Between 

trensi  episcopo,  devotus  suus  Sfimon]  de  Seinliz,   salu-  \  ̂  ani 
tem,  et  tam  devotam    quam    debitam  in  omnibus  obe-  June  28, 1°°G 
dicntiam  et  reverentiam. 

1  hospitis]  So  MS.  *  majore]  minori 
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I  send  Mitto  ad  pedes  sanctitatis  vestrae  Philippum  clericum 

Fhffip  with  ves^rum)    latorem    praesentiuin,    flesis    genibus    excel- 
thanks  for   lentiaa  vestrae  gratiarum  referens l    multiplices  actiones, 
the  vicar-    quod  pro  eo  nostri  gratia  dorainum  priorem  de  Bosgrave 

age  of        super  vicaria    de    Wauburton  exorare  voluistis.     Spero 
etenita  quod  idem  prior  petitioni   vestrae  acquiescet,  si 
cum  eo  colloquium   haberetis.     Qui    quidem    Philippus 

de  ne^otiis  vestris  in  Sussexia  viva  voce  vos  certin'ca- bit.     Et    ideo  nullas  alias  litems  vobis   transmitto    ad 

praesens,  quia  idem  Philippus  agenda  vestra  vobis  viva 

voce  exponet.      Yaleat  sanctitas  vestra  semper  in    Do- 
mino. 

CCXXXIIL 

The  same  to  the  same. 

(Royal  Letters,  Xo.  684). 

Between  Eeverendo    domino    suo  R[adulfo],  Dei  gratia  Cices- 

V2M  and    trensi    [episcopo],2    devotus    suns    S[imcn]    de    Seinliz, 
June  2«,     salutem,  et  cum  summa  reverentia  tarn  devotam  quam 

debitam  in  omnibus  obedientiam. 

What  the         Significastis    mihi    per  iiteras    vestras,  quod   domina 

Berking      abbatissa    de    Berekinges  multotiens  vos  precibus    soli- 
asks  for  is   citavit,  ut  gratiam  faceretis    cuidam    consanguineo   suo, 

'  cujus  terras  custodia  ad  vos    devoluta   est,    in   manerio 
vestro  de  Cacliam.       Vos    vero  de  hujusmodi   terra  ad 
plenum  volens    certincare,  excellentiae    vestrae    significo 
quod  in  toto  non  est  ibi   nisi    una    carucata    terras,  et 

de  ipsa  carucata    extrahuntur    duaa    dotes.      '.Residuum 
autem  de  terra  ipsa,  videlicet  de  portion e  consanguinei 
ipsius    abbatissae,    posui    ad    firmam    pro     una    marca 

argenti .      Unde,  si  vobis  placuerit,  potestis  eidem  cus- 

1  referent]  referr.ns,  MS.  •  episcopo]  Omitted  in  MS. 
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todiam  illam  relaxare ;  salvo  tamen  hoc,  quod  fructus 

de  hoc  instanti  autumno  cedant  in  nsus  ipsius  qui 
terram  illam  seuiinavii. 

Ad  lisec,    doinine  carissime,  sciatis  quod  doniinus  W.  The  men 

Zvlaubauc    niisit   senescallum  suum  apud   Brambre,    pro  £aye°*o°n 
quadraginta  solidis  quos  promisit  domino  W.  de  Brewus,  security 

et  ibi    invenit    plegios    de   hominibus  de  Hortune,    qui  j°*d  ̂  
sunt  in  custodia  vestra,  quod  dominus  W.  Maubauc  ad  he  has  left 

diem    ei    statum    veniret,  ei    plene    satisfacturus.     Ad  pav^ 
diem  vero  ei  statutum  non  venit  ad  ipsos  deliberandos ; 

unde  ballivi  de  Brembre  ceperunt  navia   dictorum  ple- 
giorum,  nee  ea    quieta    habere    poterunt,    donee    ei    de 

quadraginta    solidis    fuerit    satisfaction.      Yos    vero,    si 

placet,    considerantes1   indemnitatem    pauperum    homi- 
num,  dummodo  in  custodia  vestra  sunt,  super  petitione 

prsetaxata  discretionem  restrain,  si  placet,  consulatis,  ne 

dicti  pauperes  homines  occasione  domini  sui  damnum  in- 
currant.      Potestis      eniDi,    si     placet,     satisfacere     huic 

petitioni,  et  computare  domino  W.  in  firma  sua.     Prae- 
terea   sciatis,    domine,    quod    idem    W.    non    permittit 

triturare   bladum    suum    de  Hortune,  licet  videat  quod 

nos    ad    opus    bourn    ibidem    exist entium    de    foragio 

negotium  habeamus.     Nolui  etiam,  domine,  ut  pauperes 

homines     intrarent     in    ipsam    solutionem,    quia    scio 

bene    quod    idem    W.    nulla    alia    occasione    hoc    facit, 

nisi    quod    semetipsum    deliberet    et   pauperes   homines 

pondus  habeant    et    damnum   incurrant.     Unde  necesse 

est  mihi  ut  vos  consilium  vestrum  super  hoc,  si  placet, 
mihi  signilicare  velitis,  ad  deliberandum  averia  dictorum 
hominum  de  Hortun. 

De  magistro  Reginaldo  clerico  vestro  vobis  signi- 
fico,  quod  sicut  vir  borne  vitie  et  honestae  conver- 
sationis  in  episcopatu  vestro  se  gerit,  et  ad  conser- 

vandum    jura   et    indemnitates    ecclesia1,     et    honorem 

1  eonndertuttes]  considcrntes  MS* 
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I  want 
a  writ 

against 
some  fugi- 

tive vil- 
lains. 

vestruin  et  comnioduni,  prout  decet,  vigilanter  se  in- 
tromittit.  De  liominibus  de  Burne  centum  solidos 

de  auxilio  interrogavi,  quos  debent  annuatim :  qui 
omnes  una  voce  dixerunt  se  ad  vos  venturos,  ad 
habendum  inde  deliberationem.  Unde  nolui  eos  dis- 

tringere  propter  hoc,  antequam  vobis  illud  significarem. 
Mittatis  mihi,  si  placet,  breve  domini  regis  ad 

perquirendum  Jordanum  filium  Radulfi  de  Drove, 
Simonem  Curtman,  Johannem  filium  Radulfi  de  Drove, 

AVillelmum  Baratte,  qui  sunt  nativi  et  fugitivi  vestri. 

Super  his  et  aliis  beneplacitum  vestruin  mihi  signi- 
ficare  dignemini,  quoniam,  gratia  Dei,  omnia  agenda 
vestra  in  Sussexia  bene  se  habent,  et  sicut  decet  rite 

et  ordinate  procedunt.     Yalete. 

Between 
April  21, 
1224,  and 
June  28, 
1226. 

I  have  at- 
tended to 

various 
matters  of 
business 
for  vou. 

CCXXXIV. 

The  same  to  the  same. 

(Royal  Letters,  Xo.  685.) 

Reverendo  domino  suo  Rfadulfo],  Dei  gratia  Cices- 
trensi  episcopo,  devotus  suus  S[imon]  de  Seinliz, 
salutem,  et  tarn  devotam  quam  debitam  in  omnibus 
obediential!!  et  reverentiam. 

Sciatis,  domine  carissime,  quod  locutus  fui  Londo- 
niae  cum  magistro  W.  de  Kaynesham  officiario  vestro, 

de  negotiis  quae  vos  contingunt  in  Sussexia  per  eum 
procurandis ;  per  cujus  insinuationem  didici  quod  in 
ao-endis  vestris  vigilanter  non  se  intromittit,  ut  credo, 

quia  credit  a  servitio  vestro  noviter  removeri.  "Unde 
necesse  est  vobis  ut  super  hoc  consilium  habeatis 

opportunum.  Praeterea  colloquium  habui  cum  domino 
Johanne  canonico  Dorekcestria3,  ad  minuendum  reddi- 
tum  gardini  quod  emistis  a  Nicholao  Londoniense,  unde 

spero  quod  ad  instantiam  vestram,  et  pro  parvo  pretio, 
potestis  redditum    ilium    annuatim    minorare,  solvendo 
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hide  singulis  annis  unam  libram  piperis  vel  cimini, 

vel  aliquid  hujusmodi.  Nolo  etiam  excellentiam  ves- 
trem  latere  quod  insinuatum  mihi  fait  a  Thoma  ser- 

vient e  vestro  de  Westmulne,  quod  dominus  Johannes 
de  Rocbeford  miles  paratus  est  pignori  obligare  ad  octo 
annos  unam  carucatam  terrae  sua?  vicinam  terra?  ves- 

traa  de  Westmulne,  unde  sexaginta  acrae  seminata? 
sunt  cum  frumento.  Et  pro  qualibet  acra  offeruntur 
ei  praa  manibus  sex  solidi.  De  residuo  autem  ipsius 
carueataB  seminanda?  sunt  ad  avenam  et  hordeum  cen- 

tum et  octoginta  acra?.  De  negotio  illo  simul,  et  de 
aliis  supradictis  procurandis  et  perficiendis,  ad  honorem 
et  commodum  vestrum,  prout  vestra  sentiat  et  viderit 
expedire  discretio,  sanctitatem  vestram  consulere  .  .  . 
.  .  .  voluntatem  vestram  et  beneplacitum,  si  placet, 
mihi  significando,  quoniam  ad  omnia  agenda  vestra 
pro  posse  meo  me  vigilem  exhibfebo.  Sciatis]  etiam, 
domine  carissime,  si  placet,  quod  statutus  est  vobis 
dies  coram  justiciario  apud  Westmonasterium  a   [festoj 
S.  Hilarii  in  quindecim  dies           qua?    est    inter 
vos  et  dominum  abbatem  de  Hyda.  Valeat  sanctitas 
vestra  semper  in  Domino. 

ccxxxv. 

W.,  Pr/ecentor  of  Chichester,  to  Ralph,  Bishop  of 
Chichester. 

(Royal  Letters,  No.  2,352.) 

Reverendo  domino  suo  et  patri  in  Christo  Rjadulfo],  Between 
Dei    gratia    episcopo    Cicestrensi,    canonicus    suus    W,  ̂ 4  and 
cantor  Cicestrensis,  salutem  rcternam.  •Jun»'  28, 

Statum     mcum     vobis     literatorie     sio'iiiticavi,    post  .,    '  . 
recessum    vcstrum    quahter    necesso    habui    rcccderc  ab  have 

ecclcsia  vestra,  licet  invitus,  necessitate  quidem  co^ente.  ̂ 1,'^1  rac .  1  &  to  Leave 
Lt  expectavi    beneplacitum  vcstrum,  usque   ad    festum  c  luciu-ster. 
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S.  Johannis,  et  etiam  post  festum  illud  per  decern 
dies,  nee  quicquam  a  vobis  audivi.  Cumque  diutius 
expectare  non  possem,  nee  plures  creditores  invenire 
potuissem,  recessi  dolens,  quia  ecclesia  nostra  satis 

consilio  fratrum  destituta  est  ;  quia  tantummodo  domi- 
num  decanum  residentem  diinisi.  Cumque  jam  in 
recessu  fuissem,  accessit  ad  me  senescallus  vester  dicens 

vos  ei  mandasse,  ut  mihi  provideret  de  vestro  bladum, 
pro  blado  accommodando  usque  ad  festum  S.  Michaelis, 
pro  quo  vobis  gratiarum  refero  actiones;  sed   nimis 
sero  mihi  mandatum  vestrum  innotuit.  Insuper  cum 

debitis  innumerabilibus  sim  oblio-atus,  et  ad  festum 
S.  Michaelis  improbis  creditoribus  satisfacere  oporteat, 
maxime  decano  et  capitulo  nostro  pro  fructibus  futuris, 

statim  post  autumnum  de  blado  meo  maximam  quan- 
titatem  vendere  oportet.  Hinc  est,  quia  maxima  mihi 
debitorum  ins  tat  sarcina,  et  etiam  his  diebus  pauci 
sunt  auditores,  consilium  habui  ad  tempus  divertere, 
et  recedere,  donee  Deus  onus  debitorum  alleviet,  quod 
mihi  intolerabile  est,  et  profectum  in  studio  impedit 
et  progressum.  Nunc  autem  dolens  in  angustia  sedeo  ; 
nomen  divitis  habens  considero  quanta  fuit  mihi 
mentis  tranquillitas  et  pax  pectoris  in  vita  scholastica, 

tanquam  si  naun*agus  in  mari  ad  portus  securitatem 
cum  gemitu  et  dolore  respiciat,  satagens  egredi  a  peri- 
culo,  ut  ad  portus  tranquillitatem  perveniat.  Confldo 
tamen  super  omnia  in  vobis,  ut  quern  de  portu 
quietis  eduxistis  ad  laborem,  tanquam  gubernator  meus, 
in  hoc  mari  magno  et  spatioso  naufragari  diu  non 
permittetis.  Quid  vestro  sederit  animo  mihi  in 
omnibus  intimare  velitis,  et  me  pro  posse  in  omnibus 
obedire  invenietis.  Yaleat  et  proficiat  sanctitas  vestra 
in  Domino. 
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CCXXXVI. 

Romanus,  Cardinal  and  Legate,  to  Henry  III, 

(Royal  Letters,  No.  942.) 

Henrico,  Dei  eratia  regi  Anp-lorum  illustri,  Romanus  March  31, 
.  .  .  .  .  190(5  9  1 

eadem  gratia  S.  Angeli    diaconus  eardinalis,  apostolicaD 
sedis  legatus,  salutem  in  Eo  qui  dat  salutem  regibus. 

Magnitudinis  vestrae  literas   ea  qua  decuit  afTectione  I  have  at- 
,  .    ,    t,  -,.-,.         .        tended  to 

recepimus,    en    earum    tenorem    mtelleximus  dihgenter,  your  ietter> 
scientes    quod    super   his    quae   in    vestris    Uteris    con- and  ear.n- 
tinebantur    dedimus,    prout    decuit,    operam,  sicut    qui  for  peace, 
utriusque  regni  pacem,    et  quod  omnes    Line    inde    se- 

cure   transirent   plurimum     afFectamus.     Datum     apud 
S.  Dionisium  secundo  kalendas  Aprilis. 

CCXXXVII. 

Romanus,  Cardinal  and  Legate,  to  Hubert  de 
Burgh,  Justiciar. 

(Royal  Letters,  No.  258.) 

Romanus,    miseratione     divina    S.    Angeli    diaconus  May  9, 

eardinalis,  apostolicse  sedis  legatus,  nobili  viro  Huberto  1-2G  '  " 
de  Burgo,  justiciario  Anglia?,  salutem  in  Domino. 

Quia,      sicut      intelleximus,     sacrosanctaB      Romance  Use  your 

ecclesiae  3  servitiis  inhaerendo   ea  semper  studetis  agere  ̂ Twj?6 
qua3    ad    honorem  ipsius  spectare  videntur,  nobilitatem  kinp-  to 

vestram    duximus    plurimum    commendandam,  rogantes  J^!*"11' ut  in  eo    prout    incepistis    laudabiliter  perduretis.      Et 
quia    honorem    illustris    regis    Anglia?    et    commoduni 

1  See  the  letter  to  which  this  is 
probably  the  answer,  in  Rymer,  i. 

p.  181. 

-  Sec   Rymer,  i.  p.   181  ;    Rot 
ClaUfl.  ii.  p.  12Gb. 

3  eccksia-~]  ecclesiyc  rom.,  MS. 
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debetis  attendere;  prout  decet,  rogamus  vos  et  consu- 
limus  industries  vestraa  ut  ipsum  regem  inducere  ad 
bonum  pacis  inter  ipsum  et  regem  Francise  illustrem, 
sicut  expedit,  procuretis.  Multum  enim  id  honori  suo 

et  totius  Christianitatis  commodo  credimus  expedire, 
prjecipue  his  diebus.  Et  tales  de  latere  suo  ad  nos 

transmittat  qui  ejus  honorem  diligant  et  profectum, 
plenariam  in  omnibus  potestatem  habentes.  Datum 
Parisiis  septimo  idus  Maii. 

May 

1226  ?  ' 

CCXXXVIII. 

The  Freemen  and  Jurats  of  Guernsey  to  Henry  III. 

(Royal  Letters,  Xo.  165.) 

Excellentissimo  domino  suo  Henrico,  Dei  gratia  regi 

Anglife,  domino  Ybernise,  duci  Normannise  et  Aquita- 
nisB,  Pictavise  comiti  et  Andegaviae,  sui  liberi  homines 
et  jurat!  de  assisa  sua  in  insula  Gersnii  salutem, 

et  paratum  in  omnibus  cum2  honore  et  reverentia 
famulatum. 

ExcellentiaB  vestrse  notum  fieri  plurimum  desideramus, 
quod  cum  dominus  Philippus  de  Aubigney,  tempore 
ballise  sua?,  de  mandato  vestro  per  vestras  patentes 

certain  of°  litems  in  insula  praescripta  teneret  assisas,  jussit  nos 
our  crimi-  facere  juramentum,  quod  nos  jura  vestra  et  insulre 

prsenominatse,  secundum  rectas  et  antiquas  consuetu- 

dines  Normannise,3  dictam  assisam  teneremus.  In 
qua  quidem,  inter  alia,  legitimorum  virorum  patriae 
electa  fuit  juratio,  utrum  scilicet  qui  ibi  essent  fideles 

We  pray 

you  to  re- voke the 
letters 

1  See  Rot.  Claus.  ii.  p.  114  b. 

Philip  d'Albiney  apparently  ceased 
to  be  bailiff  in  Oct.  1223. 

2  cum']  co,  MS, 

3  Normannice]  After  this  a  word 

has  probably  been  omitted.  Per- 
haps, also,  after  fideles  in  the  next 

sentence. 
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aut  infideles  ;  per  quam  siquidem  jurationem  quidain 
inventi  fuerunt  infideles.     Qui    statim,    hoc    audi  to,    ad 

  fugerunt,  et  ex  ea  a  nobis  sufficienter  cora- 
moniti    ut    in    curia  vestra  parere   juri  venirent,   exire 
nullatenus  voluerunt,  immo  vestras  insulas   s 
elegerunt. 

Postea  vero,  quibusdam  ipsorum  ad  vos  accedenti- 
bus,    vestras    literas    concessistis,    continentes    quod    si 
juratio  viginti  quatuor   horuinuin  diceret  ipsos   

es  quam    infideles    pacem  vestram  tanturumodo 1    reha- 
berent ;  et  post  h?ec  alias  literas  de  vestra  curia  repor- 
tarunt,  in    quibus    continebatur,    quod    b[allivus]    ipsis, 
mandato  vestro,  terras    suas    reddi    faceret   sicut    antea 

habuerant.     Quo  miramur  plurimum  ;  quia,  salva  reve- 
rentia  vestra,  istud  contra  vos  .......  [v]idemus  et 

scimus,  contra  jus  et  consuetudinem  ducatus  Norman- 
ma?,  nee  in  Anglia  istud  unquam,  sicut  audivimus, 
factum  fait. 

Inde  est  quod  nos  excellentia?  vestne  pn~e  aliis 
reverendae  preces  porrigimus  copiosas,  quatenus  si 

placet  super  his  vestram  8  habeatis  consilium.  Nam  si 
tales  habere  post  abjurationem  hereditatem  permiseritis. 
nescimus  quomodo  latrones,  qui  jam  multum  in  nostris 

partibus  insurrexerunt,  possint  de  cetero  castigari. 
Valeat  excellentia  vestra  bene  et  diu  in  Domino. 

1  tantummodo']  Doubtful  iu  MS. 

'-'  perineal]  vnu,  MS.,  apparently  :  but  possibly  umn,  i.e.  unum. 
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Au^.